
1 

 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ 

GIAO THÔNG VẬN TẢI 
 
 

Số:          /QĐ-TCNGTVT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày       tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc điều chỉnh mức thu học phí đào tạo lái xe cơ giới đường bộ  

tại Trường Trung cấp nghề giao thông vận tải tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu 

 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ  

GIAO THÔNG VẬN TẢI TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

 

  

Căn cứ Nghị định 65/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định 

về điều kiện kinh doanh dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe; 

Căn cứ Nghị định 138/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 sửa đổi, bổ sung một 

số điều Nghị định số 65/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ 

quy định về điều kiện kinh doanh dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái 

xe; 

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy 

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục 

quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập giá dịch vụ trong 

lĩnh vực giáo dục, đào tạo; 

Căn cứ Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định 

cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 72/2011/TTLT-BTC-BGTVT ngày 27/5/2011 của 

Liên Bộ Tài chính và Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn cơ chế quản lý tài chính đào 

tạo lái xe cơ giới đường bộ; 

 Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/4/2017 của Bộ Giao thông 

vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ; 

 Căn cứ Thông tư số 38/2019/TT-BGTVT ngày 08/10/2019 của Bộ Giao thông 

vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 

15/4/2017 của Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép 

lái xe cơ giới đường bộ; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BGTVT ngày 27 tháng 01 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 29/2015/TT-

BGTVT ngày 06 tháng 7 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định 

về cấp, sử dụng giấy phép lái xe quốc tế và Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 

15 tháng 4 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát 

hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-65-2016-nd-cp-dieu-kien-kinh-doanh-dich-vu-dao-tao-lai-xe-o-to-dich-vu-sat-hach-lai-xe-315465.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-29-2015-tt-bgtvt-quy-dinh-cap-su-dung-giay-phep-lai-xe-quoc-te-281819.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-29-2015-tt-bgtvt-quy-dinh-cap-su-dung-giay-phep-lai-xe-quoc-te-281819.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-12-2017-tt-bgtvt-dao-tao-sat-hach-cap-giay-phep-lai-xe-co-gioi-duong-bo-329206.aspx


2 

 

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BGTVT ngày 22/4/2022 của Bộ Giao thông 

vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15 tháng 

4 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, 

cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 1214/QĐ.UBND ngày 24/03/2008 của UBND về việc 

đổi tên Trường Công nhân kỹ thuật Giao thông vận tải thành Trường Trung cấp 

nghề giao thông vận tải tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; 

 Căn cứ Thông báo kết luận cuộc họp giao ban số 158/TB-TCNGTVT ngày 

29/3/2023 của Hiệu trường Trường Trung cấp nghề giao thông vận tải tỉnh Bà Rịa 

- Vũng Tàu, đánh giá tình hình thưc hiện nhiệm vụ tháng 2 và triển khai nhiệm vụ 

trọng tâm tháng 3; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính – Tổng hợp và  Trưởng phòng 

Kế toán. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh mức thu học phí đào tạo lái xe cơ giới đường bộ hạng 

B11, B2, hạng C và nâng hạng tại Trường Trung cấp nghề giao thông vận tải tỉnh 

Bà Rịa - Vũng Tàu, cụ thể như sau: 

STT 
Ngành nghề đào tạo 

Hạng giấy phép lái xe 
Số tiền (đồng) 

01 
B11 số tự động (xe ô tô số tự động chở người đến 9 chỗ ngồi, ô 

tô tải số tự động dưới 3.500kg) 
15.900.000 

02 B2 (xe ô tô chở người đến 9 chỗ ngồi, ô tô tải dưới 3.500kg) 15.900.000 

03 C (xe ô tô chở người đến 9 chỗ ngồi, ô tô tải từ 3.500kg trở lên) 17.950.000 

04 Nâng hạng GPLX ô tô từ hạng B1 lên B2 3.200.000 

05 Nâng hạng GPLX ô tô từ hạng B2 lên C 4.400.000 

06 Nâng hạng GPLX ô tô từ hạng C lên D 4.650.000 

07 Nâng hạng GPLX ô tô từ hạng B2 lên D 8.100.000 
 

Điều 2. Mức thu học phí trên được áp dụng cho tất cả học viên thuộc Trường 

Trung cấp nghề giao thông vận tải tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu. 

Đối với học viên học lái xe ô tô các hạng áp dụng cho các khóa khai giảng từ 

ngày 01/4/2023 trở về sau, riêng những khoá K71B11, K72B11, K73B11, 371B2, 

372B2, 312C, 313C học viên đóng một phần học phí trước ngày 01/4/2023 thì phần 

học phí còn lại sẽ thực hiện theo Quyết định này. 

Học viên là thanh niên hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an thì 

được hỗ trợ một phần học phí theo Quyết định 8946/UBND-VP ngày 19/9/2017 của 

UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu “V/v mức chi đào tạo một số nghề trình độ sơ cấp 

cho thanh niên hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an, thanh niên tình 

nguyện thực hiện chương trình, dự án phát triển kinh tế - xã hội năm 2016-2017” 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-12-2017-tt-bgtvt-dao-tao-sat-hach-cap-giay-phep-lai-xe-co-gioi-duong-bo-329206.aspx


3 

 

Điều 3. Cơ chế miễn giảm học phí: Thực hiện theo Nghị định số 81/2021/NĐ-

CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với 

cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, 

hỗ trợ chi phí học tập giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 01/4/2023. 

Điều 5. Trưởng các Phòng chuyên môn, Cơ sở 2 Bà Rịa, các đơn vị trực thuộc 

Trường, các tổ chức, cá nhân có liên quan và học viên của Trường Trung cấp nghề 

giao thông vận tải tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 
 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (để b/c); 

- Sở GTVT (để b/c); 

- Sở Tài chính (để b/c); 

- Sở LĐTBXH (để b/c); 

- Như điều 5 (để th/hiện); 

- Website Trường; 

- Lưu: VT, HCTH, KT. 

HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

Nguyễn Thế Khải 

 
 

 
 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T15:25:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thế Khải<khaint@sogtvt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T15:30:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Trung cấp nghề Giao thông vận tải<ttcngtvt@sogtvt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T15:30:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Trung cấp nghề Giao thông vận tải<ttcngtvt@sogtvt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T15:31:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Trung cấp nghề Giao thông vận tải<ttcngtvt@sogtvt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




